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2 Gastos 8,203,688,063.00 00.00 80,977,894.00 8,203,688,063.00 561,346,996.00 5,279,523,280.00 521,367,282.53 5,124,499,171.53 2,924,164,783.00 155,024,108.4700.00 80,977,894.00

2.1 Funcionamiento 8,203,688,063.00 00.00 80,977,894.00 8,203,688,063.00 561,346,996.00 5,279,523,280.00 521,367,282.53 5,124,499,171.53 2,924,164,783.00 155,024,108.4700.00 80,977,894.00

2.1.1 Gastos de personal 7,591,924,063.00 00.00 00.00 7,591,924,063.00 497,482,778.00 4,847,613,433.00 506,504,613.00 4,830,449,664.00 2,744,310,630.00 17,163,769.0000.00 00.00

2.1.1.01 Planta de personal permanente 7,255,082,763.00 00.00 00.00 7,255,082,763.00 465,030,203.00 4,579,404,832.00 480,289,353.00 4,569,670,331.00 2,675,677,931.00 9,734,501.0000.00 00.00

2.1.1.01.01 Factores constitutivos de salario 5,242,437,000.00 00.00 00.00 5,242,437,000.00 344,928,472.00 3,428,798,449.00 353,526,864.00 3,423,066,260.00 1,813,638,551.00 5,732,189.0000.00 00.00

2.1.1.01.01.001 Factores salariales comunes 5,242,437,000.00 00.00 00.00 5,242,437,000.00 344,928,472.00 3,428,798,449.00 353,526,864.00 3,423,066,260.00 1,813,638,551.00 5,732,189.0000.00 00.00

2.1.1.01.01.001.01 Sueldo básico 4,318,430,000.00 00.00 00.00 4,318,430,000.00 319,498,855.00 2,811,540,602.00 319,498,855.00 2,811,540,602.00 1,506,889,398.00 00.0000.00 00.00

2.1.1.01.01.001.03 Gastos de representación 110,605,000.00 00.00 00.00 110,605,000.00 7,945,752.00 71,511,768.00 7,945,752.00 71,511,768.00 39,093,232.00 00.0000.00 00.00

2.1.1.01.01.001.04 Subsidio de Alimentación 100,000.00 00.00 00.00 100,000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 100,000.00 00.0000.00 00.00

2.1.1.01.01.001.05 Auxilio de Transporte 100,000.00 00.00 00.00 100,000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 100,000.00 00.0000.00 00.00

2.1.1.01.01.001.06 Prima de servicio 405,581,000.00 00.00 00.00 405,581,000.00 1,802,050.00 338,061,409.00 5,131,727.00 336,259,359.00 67,519,591.00 1,802,050.0000.00 00.00

2.1.1.01.01.001.07 Bonificación por servicios prestados 137,931,000.00 00.00 00.00 137,931,000.00 3,706,267.00 95,724,084.00 4,435,527.00 95,041,817.00 42,206,916.00 682,267.0000.00 00.00

2.1.1.01.01.001.08 Prestaciones sociales 269,690,000.00 00.00 00.00 269,690,000.00 11,975,548.00 111,960,586.00 16,515,003.00 108,712,714.00 157,729,414.00 3,247,872.0000.00 00.00

2.1.1.01.01.001.08.01 Prima de navidad 50,000,000.00 00.00 00.00 50,000,000.00 2,243,797.00 16,860,045.00 2,911,783.00 14,616,248.00 33,139,955.00 2,243,797.0000.00 00.00

2.1.1.01.01.001.08.02 Prima de vacaciones 219,690,000.00 00.00 00.00 219,690,000.00 9,731,751.00 95,100,541.00 13,603,220.00 94,096,466.00 124,589,459.00 1,004,075.0000.00 00.00

2.1.1.01.02 Contribuciones inherentes a la 
nómina

1,619,599,763.00 00.00 00.00 1,619,599,763.00 105,899,636.00 998,620,838.00 106,747,674.00 996,253,782.00 620,978,925.00 2,367,056.0000.00 00.00

2.1.1.01.02.001 Aportes a la seguridad social en 
pensiones

585,000,000.00 00.00 00.00 585,000,000.00 40,845,097.00 376,968,558.00 40,845,097.00 376,968,558.00 208,031,442.00 00.0000.00 00.00

2.1.1.01.02.002 Aportes a la seguridad social en 
salud

413,700,000.00 00.00 00.00 413,700,000.00 28,921,800.00 266,075,300.00 28,921,800.00 266,075,300.00 147,624,700.00 00.0000.00 00.00

2.1.1.01.02.003 Aportes de cesantías 58,036,763.00 00.00 00.00 58,036,763.00 2,643,492.00 21,035,681.00 3,382,941.00 18,742,022.00 37,001,082.00 2,293,659.0000.00 00.00

2.1.1.01.02.004 Aportes a cajas de compensación 
familiar

222,212,000.00 00.00 00.00 222,212,000.00 14,072,100.00 141,156,800.00 14,072,100.00 141,156,800.00 81,055,200.00 00.0000.00 00.00

2.1.1.01.02.005 Aportes generales al sistema de 
riesgos laborales

27,026,000.00 00.00 00.00 27,026,000.00 1,747,550.00 16,038,756.00 1,747,550.00 16,038,756.00 10,987,244.00 00.0000.00 00.00

2.1.1.01.02.006 Aportes al ICBF 166,659,000.00 00.00 00.00 166,659,000.00 10,554,200.00 105,890,000.00 10,554,200.00 105,890,000.00 60,769,000.00 00.0000.00 00.00

2.1.1.01.02.007 Aportes al SENA 27,777,000.00 00.00 00.00 27,777,000.00 1,761,100.00 17,666,400.00 1,761,100.00 17,666,400.00 10,110,600.00 00.0000.00 00.00

2.1.1.01.02.008 Aportes a la ESAP 27,777,000.00 00.00 00.00 27,777,000.00 1,761,100.00 17,666,400.00 1,761,100.00 17,666,400.00 10,110,600.00 00.0000.00 00.00

2.1.1.01.02.009 Aportes a escuelas industriales e 
institutos técnicos

55,553,000.00 00.00 00.00 55,553,000.00 3,519,800.00 35,310,500.00 3,519,800.00 35,310,500.00 20,242,500.00 00.0000.00 00.00

2.1.1.01.02.010 Intereses a las cesantias 35,759,000.00 00.00 00.00 35,759,000.00 73,397.00 812,443.00 181,986.00 739,046.00 34,946,557.00 73,397.0000.00 00.00

2.1.1.01.02.011 Aporte Fondo de Cesantías 
Retroactividad

100,000.00 00.00 00.00 100,000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 100,000.00 00.0000.00 00.00

2.1.1.01.03 Remuneraciones no constitutivas de 
factor salarial

393,046,000.00 00.00 00.00 393,046,000.00 14,202,095.00 151,985,545.00 20,014,815.00 150,350,289.00 241,060,455.00 1,635,256.0000.00 00.00

2.1.1.01.03.001 Prestaciones sociales 393,046,000.00 00.00 00.00 393,046,000.00 14,202,095.00 151,985,545.00 20,014,815.00 150,350,289.00 241,060,455.00 1,635,256.0000.00 00.00

2.1.1.01.03.001.01 Vacaciones 306,858,000.00 00.00 00.00 306,858,000.00 11,523,105.00 102,017,727.00 11,523,105.00 102,017,727.00 204,840,273.00 00.0000.00 00.00

2.1.1.01.03.001.02 Indemnización por vacaciones 60,000,000.00 00.00 00.00 60,000,000.00 1,506,113.00 39,083,862.00 7,403,604.00 37,577,749.00 20,916,138.00 1,506,113.0000.00 00.00

2.1.1.01.03.001.03 Bonificación especial de recreación 26,188,000.00 00.00 00.00 26,188,000.00 1,172,877.00 10,883,956.00 1,088,106.00 10,754,813.00 15,304,044.00 129,143.0000.00 00.00
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2.1.1.02 Supernumerarios y personal 
temporal 

336,841,300.00 00.00 00.00 336,841,300.00 32,452,575.00 268,208,601.00 26,215,260.00 260,779,333.00 68,632,699.00 7,429,268.0000.00 00.00

2.1.1.02.01 Factores constitutivos de salario 
Supernumerarios

244,685,500.00 00.00 00.00 244,685,500.00 23,686,183.00 197,329,559.00 19,960,594.00 192,901,630.00 47,355,941.00 4,427,929.0000.00 00.00

2.1.1.02.01.001 Factores salariales comunes 
Supernumerarios

244,685,500.00 00.00 00.00 244,685,500.00 23,686,183.00 197,329,559.00 19,960,594.00 192,901,630.00 47,355,941.00 4,427,929.0000.00 00.00

2.1.1.02.01.001.01 Sueldo básico Supernumerarios 179,880,000.00 00.00 00.00 179,880,000.00 16,762,000.00 147,074,663.00 16,762,000.00 147,074,663.00 32,805,337.00 00.0000.00 00.00

2.1.1.02.01.001.04 Subsidio de Alimentación 
Supernumerarios

6,693,000.00 00.00 00.00 6,693,000.00 851,166.00 5,701,121.00 851,166.00 5,701,121.00 991,879.00 00.0000.00 00.00

2.1.1.02.01.001.05 Auxilio de Transporte 
Supernumerarios

12,936,000.00 00.00 00.00 12,936,000.00 1,645,088.00 10,842,286.00 1,645,088.00 10,842,286.00 2,093,714.00 00.0000.00 00.00

2.1.1.02.01.001.06 Prima de servicio Supernumerarios 15,281,000.00 00.00 00.00 15,281,000.00 1,435,303.00 12,240,942.00 230,235.00 10,805,639.00 3,040,058.00 1,435,303.0000.00 00.00

2.1.1.02.01.001.07 Bonificación por servicios prestados 
Supernumerarios

5,247,500.00 00.00 00.00 5,247,500.00 581,972.00 4,441,082.00 96,667.00 3,859,110.00 806,418.00 581,972.0000.00 00.00

2.1.1.02.01.001.08 Prestaciones sociales 
Supernumerarios

24,648,000.00 00.00 00.00 24,648,000.00 2,410,654.00 17,029,465.00 375,438.00 14,618,811.00 7,618,535.00 2,410,654.0000.00 00.00

2.1.1.02.01.001.08.01 Prima de navidad Supernumerarios 16,583,000.00 00.00 00.00 16,583,000.00 1,580,943.00 11,248,173.00 235,378.00 9,667,230.00 5,334,827.00 1,580,943.0000.00 00.00

2.1.1.02.01.001.08.02 Prima de vacaciones 
Supernumerarios

8,065,000.00 00.00 00.00 8,065,000.00 829,711.00 5,781,292.00 140,060.00 4,951,581.00 2,283,708.00 829,711.0000.00 00.00

2.1.1.02.02 Contribuciones inherentes a la 
nómina Supernumerarios

76,905,800.00 00.00 00.00 76,905,800.00 7,427,773.00 61,352,117.00 6,008,473.00 59,689,397.00 15,553,683.00 1,662,720.0000.00 00.00

2.1.1.02.02.001 Aportes a la seguridad social en 
pensiones Supernumerarios

21,586,000.00 00.00 00.00 21,586,000.00 2,081,203.00 18,182,242.00 2,081,203.00 18,182,242.00 3,403,758.00 00.0000.00 00.00

2.1.1.02.02.002 Aportes a la seguridad social en 
salud Supernumerarios

15,289,800.00 00.00 00.00 15,289,800.00 1,474,100.00 12,879,000.00 1,474,100.00 12,879,000.00 2,410,800.00 00.0000.00 00.00

2.1.1.02.02.003 Aportes de cesantías 
Supernumerarios

17,518,000.00 00.00 00.00 17,518,000.00 1,614,049.00 11,497,174.00 238,647.00 9,883,125.00 6,020,826.00 1,614,049.0000.00 00.00

2.1.1.02.02.004 Aportes a cajas de compensación 
familiar Supernumerarios

8,949,000.00 00.00 00.00 8,949,000.00 934,900.00 7,821,300.00 934,900.00 7,821,300.00 1,127,700.00 00.0000.00 00.00

2.1.1.02.02.005 Aportes generales al sistema de 
riesgos laborales Supernumerarios

939,000.00 00.00 00.00 939,000.00 104,550.00 820,244.00 104,550.00 820,244.00 118,756.00 00.0000.00 00.00

2.1.1.02.02.006 Aportes al ICBF Supernumerarios 6,712,000.00 00.00 00.00 6,712,000.00 701,600.00 5,856,500.00 701,600.00 5,856,500.00 855,500.00 00.0000.00 00.00

2.1.1.02.02.007 Aportes al SENA Supernumerarios 1,119,000.00 00.00 00.00 1,119,000.00 117,200.00 979,400.00 117,200.00 979,400.00 139,600.00 00.0000.00 00.00

2.1.1.02.02.008 Aportes a la ESAP Supernumerarios 1,119,000.00 00.00 00.00 1,119,000.00 117,200.00 979,400.00 117,200.00 979,400.00 139,600.00 00.0000.00 00.00

2.1.1.02.02.009 Aportes a escuelas industriales e 
institutos técnicos Supernumerarios

2,238,000.00 00.00 00.00 2,238,000.00 234,300.00 1,956,200.00 234,300.00 1,956,200.00 281,800.00 00.0000.00 00.00

2.1.1.02.02.010 Intereses a las cesantias 
Supernumerarios

1,436,000.00 00.00 00.00 1,436,000.00 48,671.00 380,657.00 4,773.00 331,986.00 1,055,343.00 48,671.0000.00 00.00

2.1.1.02.03 Remuneraciones no constitutivas de 
factor salarial Supernumerarios

15,250,000.00 00.00 00.00 15,250,000.00 1,338,619.00 9,526,925.00 246,193.00 8,188,306.00 5,723,075.00 1,338,619.0000.00 00.00

2.1.1.02.03.001 Prestaciones sociales 
Supernumerarios

15,250,000.00 00.00 00.00 15,250,000.00 1,338,619.00 9,526,925.00 246,193.00 8,188,306.00 5,723,075.00 1,338,619.0000.00 00.00

2.1.1.02.03.001.01 Vacaciones Supernumerarios 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.00

2.1.1.02.03.001.02 Indemnización por vacaciones 
Supernumerarios

14,250,000.00 00.00 00.00 14,250,000.00 1,244,566.00 8,871,813.00 233,433.00 7,627,247.00 5,378,187.00 1,244,566.0000.00 00.00

2.1.1.02.03.001.03 Bonificación especial de recreación 
Supernumerarios

1,000,000.00 00.00 00.00 1,000,000.00 94,053.00 655,112.00 12,760.00 561,059.00 344,888.00 94,053.0000.00 00.00

2.1.2 Adquisición de bienes y servicios 598,314,000.00 00.00 73,000,000.00 591,998,106.00 63,864,218.00 412,680,919.00 6,971,741.53 274,820,579.53 179,317,187.00 137,860,339.4700.00 79,315,894.00

2.1.2.01 Adquisición de activos no 
financieros

135,000,000.00 00.00 5,000,000.00 66,743,808.00 00.00 29,743,808.00 00.00 29,743,808.00 37,000,000.00 00.0000.00 73,256,192.00

2.1.2.01.01 Activos fijos 135,000,000.00 00.00 5,000,000.00 66,743,808.00 00.00 29,743,808.00 00.00 29,743,808.00 37,000,000.00 00.0000.00 73,256,192.00
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2.1.2.01.01.003 Maquinaria y equipo 110,000,000.00 00.00 00.00 37,000,000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 37,000,000.00 00.0000.00 73,000,000.00

2.1.2.01.01.003.03 Maquinaria de oficina  contabilidad 
e informática

100,000,000.00 00.00 00.00 27,000,000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 27,000,000.00 00.0000.00 73,000,000.00

2.1.2.01.01.003.03.01 Maquinaria y Equipo de Oficina 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.00

2.1.2.01.01.003.03.02 Equipos de Computación y 
Accesorios

100,000,000.00 00.00 00.00 27,000,000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 27,000,000.00 00.0000.00 73,000,000.00

2.1.2.01.01.003.05 Equipo y aparatos de radio  
televisión y comunicaciones

10,000,000.00 00.00 00.00 10,000,000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 10,000,000.00 00.0000.00 00.00

2.1.2.01.01.003.05.02 Equipos de Comunicación 10,000,000.00 00.00 00.00 10,000,000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 10,000,000.00 00.0000.00 00.00

2.1.2.01.01.004 Activos fijos no clasificados como 
maquinaria y equipo

25,000,000.00 00.00 5,000,000.00 29,743,808.00 00.00 29,743,808.00 00.00 29,743,808.00 00.00 00.0000.00 256,192.00

2.1.2.01.01.004.01 Muebles  instrumentos musicales  
artículos de deporte y antigüedades

25,000,000.00 00.00 5,000,000.00 29,743,808.00 00.00 29,743,808.00 00.00 29,743,808.00 00.00 00.0000.00 256,192.00

2.1.2.01.01.004.01.01 Muebles y Enseres 25,000,000.00 00.00 5,000,000.00 29,743,808.00 00.00 29,743,808.00 00.00 29,743,808.00 00.00 00.0000.00 256,192.00

2.1.2.02 Adquisiciones diferentes de activos 463,314,000.00 00.00 68,000,000.00 525,254,298.00 63,864,218.00 382,937,111.00 6,971,741.53 245,076,771.53 142,317,187.00 137,860,339.4700.00 6,059,702.00

2.1.2.02.01 Materiales y suministros 40,700,000.00 00.00 21,000,000.00 61,700,000.00 00.00 18,000,000.00 1,521,129.53 7,921,383.53 43,700,000.00 10,078,616.4700.00 00.00

2.1.2.02.01.002 Productos alimenticios  bebidas y 
tabaco; textiles  prendas de vestir y 
productos de cuero

500,000.00 00.00 1,000,000.00 1,500,000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 1,500,000.00 00.0000.00 00.00

2.1.2.02.01.002.01 Productos Cafetería 500,000.00 00.00 1,000,000.00 1,500,000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 1,500,000.00 00.0000.00 00.00

2.1.2.02.01.003 Otros bienes transportables 
(excepto productos metálicos  
maquinaria y equipo)

18,200,000.00 00.00 20,000,000.00 38,200,000.00 00.00 13,000,000.00 1,521,129.53 7,921,383.53 25,200,000.00 5,078,616.4700.00 00.00

2.1.2.02.01.003.01 Elementos de Aseo 3,000,000.00 00.00 5,000,000.00 8,000,000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 8,000,000.00 00.0000.00 00.00

2.1.2.02.01.003.03 Combustibles y Lubricantes 10,000,000.00 00.00 00.00 10,000,000.00 00.00 10,000,000.00 1,521,129.53 6,336,599.53 00.00 3,663,400.4700.00 00.00

2.1.2.02.01.003.04 Papelería Utiles de Escritorio 5,000,000.00 00.00 15,000,000.00 20,000,000.00 00.00 3,000,000.00 00.00 1,584,784.00 17,000,000.00 1,415,216.0000.00 00.00

2.1.2.02.01.003.05 Otros Insumos Suministros 
Seguridad Industrial y EPP

200,000.00 00.00 00.00 200,000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 200,000.00 00.0000.00 00.00

2.1.2.02.01.004 Productos metálicos y paquetes de 
software

22,000,000.00 00.00 00.00 22,000,000.00 00.00 5,000,000.00 00.00 00.00 17,000,000.00 5,000,000.0000.00 00.00

2.1.2.02.01.004.01 Productos metálicos y paquetes de 
software

22,000,000.00 00.00 00.00 22,000,000.00 00.00 5,000,000.00 00.00 00.00 17,000,000.00 5,000,000.0000.00 00.00

2.1.2.02.02 Adquisición de servicios 422,614,000.00 00.00 47,000,000.00 463,554,298.00 63,864,218.00 364,937,111.00 5,450,612.00 237,155,388.00 98,617,187.00 127,781,723.0000.00 6,059,702.00

2.1.2.02.02.005 Servicios de la construcción 100,000.00 00.00 00.00 100,000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 100,000.00 00.0000.00 00.00

2.1.2.02.02.005.01 Mmto/Edificaciones 100,000.00 00.00 00.00 100,000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 100,000.00 00.0000.00 00.00

2.1.2.02.02.006 Servicios de alojamiento; servicios 
de suministro de comidas y 
bebidas; servicios de transporte; y 
servicios de distribución de 
electricidad  gas y agua

11,700,000.00 00.00 10,000,000.00 21,700,000.00 1,662,080.00 17,458,744.00 00.00 15,796,664.00 4,241,256.00 1,662,080.0000.00 00.00

2.1.2.02.02.006.01 Gastos Desplazamiento EP 10,000,000.00 00.00 10,000,000.00 20,000,000.00 1,662,080.00 16,249,480.00 00.00 14,587,400.00 3,750,520.00 1,662,080.0000.00 00.00

2.1.2.02.02.006.03 Energía 700,000.00 00.00 00.00 700,000.00 00.00 350,090.00 00.00 350,090.00 349,910.00 00.0000.00 00.00

2.1.2.02.02.006.04 Acueducto  Alcantarillado y Aseo 1,000,000.00 00.00 00.00 1,000,000.00 00.00 859,174.00 00.00 859,174.00 140,826.00 00.0000.00 00.00

2.1.2.02.02.006.06 Otros Servicios Públicos 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.00

2.1.2.02.02.007 Servicios financieros y servicios 
conexos  servicios inmobiliarios y 
servicios de leasing

20,000,000.00 00.00 1,500,000.00 19,440,298.00 00.00 19,440,298.00 00.00 8,925,000.00 00.00 10,515,298.0000.00 2,059,702.00

2.1.2.02.02.007.01 Seguros 20,000,000.00 00.00 1,500,000.00 19,440,298.00 00.00 19,440,298.00 00.00 8,925,000.00 00.00 10,515,298.0000.00 2,059,702.00
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2.1.2.02.02.007.03 Comisiones y Gastos Bancarios y 
Fiduciarios

00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.00

2.1.2.02.02.008 Servicios prestados a las empresas 
y servicios de producción 

270,814,000.00 00.00 35,500,000.00 302,314,000.00 51,180,230.00 225,977,659.00 5,450,612.00 130,291,734.00 76,336,341.00 95,685,925.0000.00 4,000,000.00

2.1.2.02.02.008.01 Capacitación 164,074,000.00 00.00 00.00 164,074,000.00 26,596,500.00 132,530,395.00 1,606,500.00 80,937,500.00 31,543,605.00 51,592,895.0000.00 00.00

2.1.2.02.02.008.02 Comunicaciones 4,500,000.00 00.00 00.00 4,500,000.00 00.00 4,500,000.00 519,132.00 2,449,020.00 00.00 2,050,980.0000.00 00.00

2.1.2.02.02.008.03 Telecomunicaciones 34,000,000.00 00.00 00.00 34,000,000.00 79,980.00 33,074,181.00 3,324,980.00 18,838,052.00 925,819.00 14,236,129.0000.00 00.00

2.1.2.02.02.008.04 Publicidad 1,500,000.00 00.00 00.00 1,500,000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 1,500,000.00 00.0000.00 00.00

2.1.2.02.02.008.05 Impresos y Publicaciones 3,500,000.00 00.00 11,500,000.00 15,000,000.00 8,783,750.00 8,783,750.00 00.00 00.00 6,216,250.00 8,783,750.0000.00 00.00

2.1.2.02.02.008.06 Publicación Diario Oficial 500,000.00 00.00 00.00 500,000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 500,000.00 00.0000.00 00.00

2.1.2.02.02.008.07 Mmto/Maquinaria/Equipo 7,000,000.00 00.00 00.00 7,000,000.00 00.00 7,000,000.00 00.00 3,697,829.00 00.00 3,302,171.0000.00 00.00

2.1.2.02.02.008.08 Mmto/Vehículos/Equipo/Transporte 3,500,000.00 00.00 00.00 3,500,000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 3,500,000.00 00.0000.00 00.00

2.1.2.02.02.008.09 Manto/Comunicaciones 
Computación Equipos de Oficina

00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.00

2.1.2.02.02.008.10 Mmto/Muebles/Enseres 100,000.00 00.00 00.00 100,000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 100,000.00 00.0000.00 00.00

2.1.2.02.02.008.13 Bienestar Social 35,000,000.00 00.00 20,000,000.00 55,000,000.00 15,720,000.00 36,648,000.00 00.00 20,928,000.00 18,352,000.00 15,720,000.0000.00 00.00

2.1.2.02.02.008.20 Remuneración de Aprendices 4,640,000.00 00.00 00.00 4,640,000.00 00.00 3,441,333.00 00.00 3,441,333.00 1,198,667.00 00.0000.00 00.00

2.1.2.02.02.008.21 Gastos en Vinculación de Personal 
por CNSC

10,500,000.00 00.00 00.00 10,500,000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 10,500,000.00 00.0000.00 00.00

2.1.2.02.02.008.22 Otros Gastos por Servicios 2,000,000.00 00.00 4,000,000.00 2,000,000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 2,000,000.00 00.0000.00 4,000,000.00

2.1.2.02.02.010 Viáticos de los funcionarios en 
comisión

120,000,000.00 00.00 00.00 120,000,000.00 11,021,908.00 102,060,410.00 00.00 82,141,990.00 17,939,590.00 19,918,420.0000.00 00.00

2.1.2.02.02.010.01 Viaticos 120,000,000.00 00.00 00.00 120,000,000.00 11,021,908.00 102,060,410.00 00.00 82,141,990.00 17,939,590.00 19,918,420.0000.00 00.00

2.1.3 Transferencias corrientes 100,000.00 00.00 7,977,894.00 8,077,894.00 00.00 7,890,928.00 7,890,928.00 7,890,928.00 186,966.00 00.0000.00 00.00

2.1.3.13 Sentencias y conciliaciones 100,000.00 00.00 7,977,894.00 8,077,894.00 00.00 7,890,928.00 7,890,928.00 7,890,928.00 186,966.00 00.0000.00 00.00

2.1.3.13.01 Fallos nacionales 100,000.00 00.00 7,977,894.00 8,077,894.00 00.00 7,890,928.00 7,890,928.00 7,890,928.00 186,966.00 00.0000.00 00.00

2.1.3.13.01.001 Sentencias 100,000.00 00.00 7,977,894.00 8,077,894.00 00.00 7,890,928.00 7,890,928.00 7,890,928.00 186,966.00 00.0000.00 00.00

2.1.3.13.01.001.01 Sentencias y Conciliaciones 100,000.00 00.00 7,977,894.00 8,077,894.00 00.00 7,890,928.00 7,890,928.00 7,890,928.00 186,966.00 00.0000.00 00.00

2.1.8 Gastos por tributos  multas  
sanciones e intereses de mora

13,350,000.00 00.00 00.00 11,688,000.00 00.00 11,338,000.00 00.00 11,338,000.00 350,000.00 00.0000.00 1,662,000.00

2.1.8.01 Impuestos 13,350,000.00 00.00 00.00 11,688,000.00 00.00 11,338,000.00 00.00 11,338,000.00 350,000.00 00.0000.00 1,662,000.00

2.1.8.01.51 Impuesto sobre vehículos 
automotores

350,000.00 00.00 00.00 350,000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 350,000.00 00.0000.00 00.00

2.1.8.01.52 Impuesto predial unificado 13,000,000.00 00.00 00.00 11,338,000.00 00.00 11,338,000.00 00.00 11,338,000.00 00.00 00.0000.00 1,662,000.00

3 Reserva de Apropiación 109,884,600.00 00.00 00.00 109,884,600.00 00.00 109,884,600.00 00.00 109,884,600.00 00.00 00.0000.00 00.00

3.1 Funcionamiento 109,884,600.00 00.00 00.00 109,884,600.00 00.00 109,884,600.00 00.00 109,884,600.00 00.00 00.0000.00 00.00

3.1.2 Adquisición de bienes y servicios 109,884,600.00 00.00 00.00 109,884,600.00 00.00 109,884,600.00 00.00 109,884,600.00 00.00 00.0000.00 00.00

3.1.2.01 Adquisición de activos no 
financieros

109,884,600.00 00.00 00.00 109,884,600.00 00.00 109,884,600.00 00.00 109,884,600.00 00.00 00.0000.00 00.00

3.1.2.01.01 Activos fijos 109,884,600.00 00.00 00.00 109,884,600.00 00.00 109,884,600.00 00.00 109,884,600.00 00.00 00.0000.00 00.00

3.1.2.01.01.003 Maquinaria y equipo 109,884,600.00 00.00 00.00 109,884,600.00 00.00 109,884,600.00 00.00 109,884,600.00 00.00 00.0000.00 00.00

3.1.2.01.01.003.03 Maquinaria de oficina, contabilidad 
e informática

109,884,600.00 00.00 00.00 109,884,600.00 00.00 109,884,600.00 00.00 109,884,600.00 00.00 00.0000.00 00.00
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3.1.2.01.01.003.03.02 Equipos de Computación y 
Accesorios

109,884,600.00 00.00 00.00 109,884,600.00 00.00 109,884,600.00 00.00 109,884,600.00 00.00 00.0000.00 00.00

4 Reservas de Caja 415,280,374.57 00.00 00.00 415,280,374.57 00.00 415,280,374.57 00.00 415,280,374.57 00.00 00.0000.00 00.00

4.1 Funcionamiento 415,280,374.57 00.00 00.00 415,280,374.57 00.00 415,280,374.57 00.00 415,280,374.57 00.00 00.0000.00 00.00

4.1.1 Gastos de personal 413,640,625.00 00.00 00.00 413,640,625.00 00.00 413,640,625.00 00.00 413,640,625.00 00.00 00.0000.00 00.00

4.1.1.01 Planta de personal permanente 401,957,613.00 00.00 00.00 401,957,613.00 00.00 401,957,613.00 00.00 401,957,613.00 00.00 00.0000.00 00.00

4.1.1.01.02 Contribuciones inherentes a la 
nómina

401,957,613.00 00.00 00.00 401,957,613.00 00.00 401,957,613.00 00.00 401,957,613.00 00.00 00.0000.00 00.00

4.1.1.01.02.003 Aportes de cesantías 360,453,046.00 00.00 00.00 360,453,046.00 00.00 360,453,046.00 00.00 360,453,046.00 00.00 00.0000.00 00.00

4.1.1.01.02.010 Intereses a las cesantias 41,504,567.00 00.00 00.00 41,504,567.00 00.00 41,504,567.00 00.00 41,504,567.00 00.00 00.0000.00 00.00

4.1.1.02 Supernumerarios y personal 
temporal 

11,683,012.00 00.00 00.00 11,683,012.00 00.00 11,683,012.00 00.00 11,683,012.00 00.00 00.0000.00 00.00

4.1.1.02.01 Factores constitutivos de salario 
Supernumerarios

6,156,818.00 00.00 00.00 6,156,818.00 00.00 6,156,818.00 00.00 6,156,818.00 00.00 00.0000.00 00.00

4.1.1.02.01.001 Factores salariales comunes 
Supernumerarios

6,156,818.00 00.00 00.00 6,156,818.00 00.00 6,156,818.00 00.00 6,156,818.00 00.00 00.0000.00 00.00

4.1.1.02.01.001.06 Prima de servicio Supernumerarios 2,705,534.00 00.00 00.00 2,705,534.00 00.00 2,705,534.00 00.00 2,705,534.00 00.00 00.0000.00 00.00

4.1.1.02.01.001.07 Bonificación por servicios prestados 
Supernumerarios

944,158.00 00.00 00.00 944,158.00 00.00 944,158.00 00.00 944,158.00 00.00 00.0000.00 00.00

4.1.1.02.01.001.08 Prestaciones sociales 
Supernumerarios

2,507,126.00 00.00 00.00 2,507,126.00 00.00 2,507,126.00 00.00 2,507,126.00 00.00 00.0000.00 00.00

4.1.1.02.01.001.08.01 Prima de navidad Supernumerarios 1,142,967.00 00.00 00.00 1,142,967.00 00.00 1,142,967.00 00.00 1,142,967.00 00.00 00.0000.00 00.00

4.1.1.02.01.001.08.02 Prima de vacaciones 
Supernumerarios

1,364,159.00 00.00 00.00 1,364,159.00 00.00 1,364,159.00 00.00 1,364,159.00 00.00 00.0000.00 00.00

4.1.1.02.02 Contribuciones inherentes a la 
nómina Supernumerarios

2,796,156.00 00.00 00.00 2,796,156.00 00.00 2,796,156.00 00.00 2,796,156.00 00.00 00.0000.00 00.00

4.1.1.02.02.003 Aportes de cesantías 
Supernumerarios

2,762,581.00 00.00 00.00 2,762,581.00 00.00 2,762,581.00 00.00 2,762,581.00 00.00 00.0000.00 00.00

4.1.1.02.02.010 Intereses a las cesantias 
Supernumerarios

33,575.00 00.00 00.00 33,575.00 00.00 33,575.00 00.00 33,575.00 00.00 00.0000.00 00.00

4.1.1.02.03 Remuneraciones no constitutivas de 
factor salarial Supernumerarios

2,730,038.00 00.00 00.00 2,730,038.00 00.00 2,730,038.00 00.00 2,730,038.00 00.00 00.0000.00 00.00

4.1.1.02.03.001 Prestaciones sociales 
Supernumerarios

2,730,038.00 00.00 00.00 2,730,038.00 00.00 2,730,038.00 00.00 2,730,038.00 00.00 00.0000.00 00.00

4.1.1.02.03.001.02 Indemnización por vacaciones 
Supernumerarios

2,550,197.00 00.00 00.00 2,550,197.00 00.00 2,550,197.00 00.00 2,550,197.00 00.00 00.0000.00 00.00

4.1.1.02.03.001.03 Bonificación especial de recreación 
Supernumerarios

179,841.00 00.00 00.00 179,841.00 00.00 179,841.00 00.00 179,841.00 00.00 00.0000.00 00.00

4.1.2 Adquisición de bienes y servicios 1,639,749.57 00.00 00.00 1,639,749.57 00.00 1,639,749.57 00.00 1,639,749.57 00.00 00.0000.00 00.00

4.1.2.02 Adquisiciones diferentes de activos 1,639,749.57 00.00 00.00 1,639,749.57 00.00 1,639,749.57 00.00 1,639,749.57 00.00 00.0000.00 00.00

4.1.2.02.01 Materiales y suministros 409,937.09 00.00 00.00 409,937.09 00.00 409,937.09 00.00 409,937.09 00.00 00.0000.00 00.00

4.1.2.02.01.003 Otros bienes transportables 
(excepto productos metálicos, 
maquinaria y equipo)

409,937.09 00.00 00.00 409,937.09 00.00 409,937.09 00.00 409,937.09 00.00 00.0000.00 00.00

4.1.2.02.01.003.04 Papelería Utiles de Escritorio 409,937.09 00.00 00.00 409,937.09 00.00 409,937.09 00.00 409,937.09 00.00 00.0000.00 00.00

4.1.2.02.02 Adquisición de servicios 1,229,812.48 00.00 00.00 1,229,812.48 00.00 1,229,812.48 00.00 1,229,812.48 00.00 00.0000.00 00.00

4.1.2.02.02.008 Servicios prestados a las empresas 
y servicios de producción 

1,229,812.48 00.00 00.00 1,229,812.48 00.00 1,229,812.48 00.00 1,229,812.48 00.00 00.0000.00 00.00

4.1.2.02.02.008.07 Mmto/Maquinaria/Equipo 1,229,812.48 00.00 00.00 1,229,812.48 00.00 1,229,812.48 00.00 1,229,812.48 00.00 00.0000.00 00.00
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